encuentra según el mosaico 8G de Zonificación de la Ciudad de Panamá (MIVIOT), 

en un área de zonificación RM1 (Residencial de Alta Densidad). 

Fuente: Mosaico 8G Zonificación de la Ciudad de Panamá (MIVIOT). 

5.9. Monto global de la inversión. 

El monto de la inversión es de alrededor de los ciento veinte mil balboas 

(B/.120,000.00). 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

A continuación, se describirán los componentes físicos más importantes, 

correspondientes al área del proyecto. 

6.3. Caracterización del Suelo:  

Los suelos en el sitio del proyecto son tipo IV, es decir arables con pocas o muy